2021

4
#123

■イチ押し！
感染対策商品！
動画作成サービス
ネットワークカメラ活用チラシ
■商品情報
オルフィス×商奉行10
A c t i v e  g a t e S S

オフィス施⼯事例
株式会社アルテニカ 様
施工 フロンティアコンサルティング

2

3

4

監視カメラ録画システム

アロバビュークラウドダイレクト で実現します！！

出社率〇％⽬標が守られているかどうか、不要な出社がない
か、感染対策がきちんと⾏われているかどうか、出社状況を
把握することで、社員の健康を守ることができます。

テレワーク中⼼の業務体制の中で、重要書類の管理の強化
が必要です。個人情報を含む書類や重要書類などの社外へ
の持ち出しの抑⽌⼒となります。

テレワークによりオフィスに社員が不在の状況が増え、防犯
のために監視カメラ導入を検討する企業が増えています。

オフィスにて

エントランスの防犯

コロナ禍におけるネットワークカメラの活⽤事例

重要書類持ち出しの監視

社員の出社状況の把握
店舗にて

各店舗の状況を同時に確認

これまでは各店舗を移動していたところを 監視カメラの活用
により、現地へ⾏かずに店舗の状況を把握できます。映像と
合わせてカメラの集音機能を活用すれば、トラブル発生時の
生の声を聞いたり、従業員の接客レベルを把握したりと様々
な用途で活用することができます。

夜間の状況把握

これまでは就業時間外や夜間の店舗状況は、売上などの数字
でしか確認ができませんでしたが、録画映像を閲覧すること
でリアルな状況を把握し、コロナ禍での勤務体制や営業体制
の再検討に活用することが可能です。

レジでの対応方法など様々なことが変化する中でお客様との
トラブルが発生するリスクが増えています。状況を記録して
おくことで有事の際にも安心です。

トラブル時の記録

5

6

7

8

9

10

11

5月～8月
アンケートへのご協力のほど
よろしくお願い申し上げます

お客様の“声”を
お聞かせください
～キヤノン複合機/コピー機をお使いのお客様へ～

平素はキヤノン製複合機をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
より一層のサービス向上のために、インターネットによるアンケートを
5月から8月にかけて実施させて頂きます。
ぜひお客様のお声をお聞かせください。

また、アンケートご回答いただきますと、お客様にかわってキヤノンマーケティング
ジャパンが10円を「未来につなぐふるさと基金」を通じて、生物多様性の啓発や保全
に関する活動に寄付いたします。

「未来につなぐふるさとプロジェクト」の詳細はこちらへ
<canon.jp/furusato-p>

●ご用命は

※昨年までの設問数より大幅に削減しております。
※アンケート方法に関する詳細は改めてご案内させていただきます。

12

を強化しています

キヤノン複合機を快適にご利用いただくため
遠隔(ネットアイ) サービス提供をご紹介します

①カウンター自動検針
お客さま指定の検針日に自動的に検針

②複合機の不調を⾃動検知
紙詰まり、エラーを検知した際にご連絡
いち早く確認することで復旧時間も大幅短縮

⑤操作パネルからの修理依頼
修理受付センターへ修理依頼を送信、当社サ
ポートセンターから即時サービスマンへ連絡

④複合機ファームウェア自動更新
⾃動更新は、ビジネスに⽀障をきたさない
時間を設定

③トナーの消耗度を⾃動検知
トナー残量が少なくなると、⾃動的にお客様へト
ナーを⾃動配送致します。在庫管理の⼿間が
省けます

⑥稼働報告レポート
複合機の使用状況を詳細な稼働レポートとして
ご提供することが可能

* サービス提供は無償ですが、別途お申し込みが必要となります
13

© 2021 FRONTIER CONSULTING Co.,Ltd. All Rights  Reserved.

PICK UPOFFICE
CHUO-KU AREA

03．三越前エリア

02．日本橋・京橋エリア

01．銀座エリア

中央区の平均オフィス空室率

中央区2021年1⽉空室率 約4.1％

央
区
１
月

平
均
空
室

率
は
、
約
４
．

１
％
と
、
昨
年

月
か
ら
空
室
率

が
停
滞
し
て
い

る
状
況
で
す
。

中
央
区
は
、
主

要
５
区
の
中
で

は
平
均
的
な
空

室
率
と
な
っ
て

い
ま
す
。
こ
れ

は
中
央
区
に
銀

座
な
ど
の
人
気

の
あ
る
エ
リ
ア

と
新
川
な
ど
の

需
要
が
落
ち
着

い
た
エ
リ
ア
の

両
方
が
あ
る
る

た
め
だ
と
予
測

さ
れ
ま
す
。

4.
5

2.
5 8月 9月 10

月
11
月

12
月

2021年1
月

3.
0

4.
0
3.
5

中

11

中央区は大規模
オフィスがねらい目？

PICK UPOFFICE

とはいえ、空室率も引き続き上昇をしてい
るため物件は選びやすい状況です。
今まで空きがなく中央区への進出を⾒
送ていた⽅にとって、空室率が上が
っている現状はチャンスかと思い
ます。是非、この機会にご検討
してみてはいかがでしょうか

。

中央区の相場の変化をまとめると、
300坪以上の⼤規模オフィスで賃料が下が
っていることがわかります。それに対し、
100坪以下のオフィスはほぼ横ばいで、時期に
よっては賃料が上昇しているエリアも⾒られます。
これは、他エリアでも⾒られた現象ですが、中央区
エリアの企業が、テレワークなどにより縮小ニーズが高

まっている影響だ
と分かります。
そのため、今後も20〜
100坪未満の⼩〜中規模
のオフィス賃料は、下がり
ずらい状況だと考えられます。

14

© 2021 FRONTIER CONSULTING Co.,Ltd. All Rights  Reserved.

つながるオフィス 今月のイチオシ居抜き物件3選

▲白を基調としたシンプルな室内

お問い合わせはこちらまでお願い致します！

Tel  0120－734－343      URL  https://www.tsunagaru-office.com/

「つながるオフィス」は
居抜きで“貸したい“企業様を募集しています！

「原状回復費を抑えて移転したい」
「こだわって作ったオフィスを壊すのはもったいない」
といったニーズをお持ちの企業様、是非、弊社まで
お問い合わせ下さい。

オフィスからオフィス、その空間を引き継ぐお手伝いを
させて頂きます。

▲ナチュラルなデザインの個室スペース

▲個室会議室は複数あり

①物件NO.407「銀座エリア！複数会議室付きの居抜きオフィス」

当社はオフィスのコンサルティングを通じ、企業戦略やブランディングによりお客様の業務
向上を目指しております。
オフィス移転を事務所物件探しからオフィスデザイン、内装工事、オフィス家具手配、引っ
越し、原状回復までワンストップでご提供できることが強みとなっております。
オフィスデザインや事務所移転などオフィス設計で何かお困りの際は、
ぜひフロンティアコンサルティングへお問い合わせください。

r

つながるオフィス 今月のイチオシ居抜き物件3選

▲シンプルで使いやすい執務スペース ▲木目調で高級感のある会議室

▲奥⾏きのあるエントランス

②物件NO.408
「人気の渋谷神宮前エリア！

高級感のある居抜きオフィス
」

▲ガラスパーテーションの個室会議室▲天井が抜け開放感のある室内

③物件NO.409
「敷金礼金0プランもあり！

新宿エリアで内装・オフィス家具付きオフィス
」

お問い合わせはこちらまでお願い致します！

Tel  0120－734－343      URL  https://www.tsunagaru-office.com/

15

代表取締役社長 川井 昇

Twitter 展開中！

弊社システムサポート担当が
日々様々な情報をつぶやきます。
ぜひフォローお願いします。

@Stellar_Support

ステラリンク2021年4月号 2021年3月16日発行

#123 INDEX

★ステラリンクのバックナンバーは、
弊社ホームページでご覧いただけます。

https://www.stargp.jp/stellar-link

STELLAR

会社名：ステラグループ株式会社 https://www.stargp.jp/
設 立：1973年7月 資本金：9,500万円 代表者：代表取締役社長 川井 昇

<営業拠点>
本社オフィス 東京都千代田区九段南3-3-6 麹町ビル1F

TEL 03-6261-2050
五反田オフィス 東京都品川区西五反田7-25-3 THビル

TEL: 03-6910-4871
立川オフィス 東京都立川市柴崎町2丁目3番6号 第一生命ビル3Ｆ

TEL: 042-525-2146
荻窪オフィス 東京都杉並区上荻1丁目18番13号 文化堂ビル

TEL: 03-6279-9626
神奈川オフィス 神奈川県横浜市中区尾上町6丁目86番1号 関内マークビル2F

TEL: 045-651-7421

facebook

LINK
ライブオフィス見学開催中！

ステラグループのライブオフィスは、メーカーのショールームにはな
い、毎日実際に活用している工夫があります。まさに生きた（LIVE）
オフィスです。

実際に社員が働いているオフィスをご覧いただくことで、移転やレ
イアウト変更をご検討中のお客様はもちろんのこと、お客様のオフィ
スが抱える様々なお悩みの解決にきっと参考にしていただけると考
えています。 ※実施オフィス：本社、立川、神奈川

<事業内容>
●OA機器およびコンピュータ機器の販売とメンテナンス・保守
●ネットワークを含む社内システムの設計・構築・運用管理
●システム開発
●什器備品・消耗品・オフィス家具の販売
●デジタルデータ総合出力サービス・クリエイティブワークの企画・制作
●人材派遣【 （般） 13-01-1334 】・アウトソーシングビジネス

ホームページ twitter

P2 感染対策商品
P5 ネットワークカメラ活用チラシ
P6 動画作成サービス
P8 オルフィス×商奉行10
P10 Active gateSS
P12 CSアンケートご案内
P13 ネットアイご案内
P14 PICK UP OFFICE

お客さま 各位
ステラグループ株式会社 代表取締役社長の川井昇です。

いつも大変お世話になり、誠にありがとうございます。

毎号、しつこいくらいにオゾン除菌・消臭機【バクテクターO3】を
ご紹介させていただいております。
この【バクテクターO3】、ウイルスのやっつけるだけではなく、
花粉の分解・除去もしてくれるすぐれものでございます。
今はまさに花粉飛散のピーク。
今年は特に飛散量が多いようでございます。
花粉を除去して、業務効率アップ！
ぜひ導入をご検討くださいますようお願い申しあげます。